ENTIDAD: Asociaciéon Nacional de Bomberos Municipales Departamentales- ASONBOMD
DIRECCION: 4ta. Av. Norte 1-48 zona 6 San Lucas Sacatepequez

HORARIO DE ATENCION: De 8:00a.m. a 4:30 p.m.

TELEFONO: 7828-4500

DIRECTOR / PRESIDENTE:
ENCARGADO DE ACTUALIZACION:
FECHA DE ACTUALIZACION:
CORRESPONDE AL MES DE:

Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzén
Lilian Carolina Castillo Recinos
30 de enero del 2022
Diiciembre 2021

14541572

01-2021

24/05/2021

ADQUISICION DE CUPONES CONJEABLES
POR COMBUSTIBLE GASOLIN/DIESEL,
PARA USO DE VEHICULOS, MAQUINARIA
Y EQUIPO DE BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES
ASONBOMD

UNO GUATEMALA S.A.

230,000.00

Del 07/06/2021 al 05/07/20

10/06/2021

14802627

02-2022

25/06/2021

CONVERSION DE VEHIDULOS TIPO
PANEL A UNIDADES DE EMERGENCIA E
INSTALACION DE EQUIPO DE
SENALIZACION DE EMERGENCIA PARA
USO DE BOMBEROS MUNICIPALES

DEPARTAMENTALES,
ASONRONMD

MARCONTRE S.A.

230,000.00

Del 07/07/2021 al 29/09/20

7/07/2021

14541378

03-2023

25/06/2021

ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO PANEL
PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES,

COFINO STAHL S.A.

4,111,800.00

Un (01) dia habil siguiente a partir
de la notificacion de la aprobacion
del presente contrato

14/07/2021

14802201

04-2021

22/07/2021

ASONBOMD
ADQUISICION DE 2,935 GALONES DE
ESPUMA CONTRA INCENDIOS PARA
USO DE BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES,

DIFIGUAS.A.

2,347,853.25

Del 28/07/2021 al 29/09/20

2/08/2021

14977079

05-2022

2/08/2021

ASONBOMD
ADQUISICION EQUIPO ESPECIAL DE
RADIO COMUNICACION PARA USO DE
BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES
ASONBOMD

ECSSA

150,000.00

Del 09/08/2021 al 04/10/20

12/08/2021

14975173

06-2021

20/08/2021

ADQUISICION DE EQUIPO DE
EXTRICACION VEHICULAR PARA USO DE
BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES,

J&J ELECTROMECANICA S.A.

7,544,320.00

Del 25/08/2021 al 22/03/20

26/08/2021

15063534

07-2021

2/09/2021

ACONDANAD
CONVERSION DE VEHICULOS TIPO PANEL
A UNIDADES DE EMERGENCIA PARA USO
DE BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES,
ASONBOMD

REPRESENTACIONES

TECNICAS DE EQUIPO MEDICO S.A.

2,851,200.00

Del 09/09/2021 al 28/02/20

10/09/2021

15400336

08-2021

7/10/2021

ADQUISICION VARIADORES DE
CORRIENTE PARA USO DE BOMBEROS

MUNICIPALES DEPARTAMENTALES
ASONRONMD

DIFIGUAS.A.

450,000.00

lel 14/10/2021 al 05/11/202

14/10/2021

15401014

09-2021

8/10/2021

Adquisicion de Kits de Respiradores para
Purificacion de Aire Motorizado
para Uso de Bomberos Municipales
Departamentales

J&J ELECTROMECANICA S.A.

604,800.00

lel 14/10/2021 al 26/11/202

22/10/2021

15403912

10-2021

8/10/2021

ASONBOMD
COTIZACION ASONBOMD 08-2021
ADQUISICION UNIFORMES PARA USO DE
BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES
ASONBOMD

Distribuidora W.P.K.

349,740.00

Del 14/10/2021 al 03/12/202

12/08/2021

15402894

11-2021

9/11/2021

Adquisicién de equipo de proteccion
personal para uso de bomberos
municipales Departamentales

DIFIGUAS.A

Q

2,999,750.00

del 16/11/2021 al 17/01/

22/11/2021

15700887

12-2021

11/11/2021

Adquisicién de Adaptadores Para
Motobomba, para uso de bomberos
municipales Departamentales

MARCONTRE S.A

Q

117,600.00

del 16/11/2021 al 20/12/

22/11/2021

15700755

13-2021

12/11/2021

Adquisicién de Accesorios para motob)

MARCONTRE S.A

Q

153,570.00

del 17/11/2021 al 21/12/

22/11/2021

15706400

15-2021

8/12/2021

CONVERSION Y EQUIPAMIENTO DE 6
VEHICULOS TIPO CAMION A
MOTOROMBA

MARCONTRE S.A

Q

2,352,000.00

del 14/12/2021 al 16/05/20

24/12/2021

16034996

17-2021

30/12/2021

CALZADO ESPECIAL PARA USO DE
BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES

J Y ) Electromecanica s.a

147,300.00

del 03/01/2022 al 11/02/20

4/01/2022

16035003

18-2021

30/12/2021

Insumos de Proteccion para Uso de
Bomberos Municipales Departamentales

J Y J Electromecanica s.a

374,600.00

del 03/01/2022 al 11/02/20

4/01/2022

16035011

19-2021

30/12/2021

Mantenimiento De EquIpo Especial para
Uso de Bomberos Municipales
Departamentales

DIFIGUA S.A

897,820.00

del 03/01/2022 al 25/03/20

11/01/2022

16355046

20-2021

30/12/2021

Adquisicion de Servicio de Seguridad para
Edificios de Bomberos Municipales
Departamentales

PROTEKTOR PATROL

108,000.00

del 01/01/2022 al 31/03/20

11/01/2022

16035054

21-2021

30/12/2021

Seguro Colectivo de Vida para uso de
Bomberos Municipales Departamentales

SEGUROS UNIVERSALES S.A

383,564.16

del 03/01/2022 al 11/02/20

11/01/2022

15706400

15-2021

8/12/2021

CONVERSION Y EQUIPAMIENTO DE 6

VEHICULOS TIPO CAMION A
MOTOROMRBA

MARCONTRE S.A

Q

2,352,000.00

del 14/12/2021 al 16/05/20

24/12/2021

16034996

17-2021

30/12/2021

CALZADO ESPECIAL PARA USO DE
BOMBEROS MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES

J Y J Electromecanica s.a

Q

147,300.00

del 03/01/2022 al 11/02/20

4/01/2022




16035003

18-2021

30/12/2021

Insumos de Proteccion para Uso de
Bomberos Municipales Departamentales

J Y J Electromecanica s.a

374,600.00

del 03/01/2022 al 11/02/20

4/01/2022

16035011

19-2021

30/12/2021

Mantenimiento De Equipo Especial para
Uso de Bomberos Municipales
Departamentales

DIFIGUA S.A

897,820.00

del 03/01/2022 al 25/03/20

11/01/2022

16355046

20-2021

30/12/2021

Adquisicion de Servicio de Seguridad para
Edificios de Bomberos Municipales
Departamentales

PROTEKTOR PATROL

108,000.00

del 01/01/2022 al 31/03/20

11/01/2022

16035054

21-2021

30/12/2021

Seguro Colectivo de Vida para uso de
Bomberos Municipales Departamentales

SEGUROS UNIVERSALES S.A

383,564.16

del 03/01/2022 al 11/02/20

11/01/2022




