ENTIDAD:	Asociación Nacional de Bomberos Municipales Departamentales- ASONBOMD
DIRECCIÓN:	4ta. Av. Norte 1-48 zona 6 San Lucas Sacatepequez
HORARIO DE ATENCIÓN:	De 8:00 a.m. a 4:30 p.m.
TELÉFONO:	7828-4500
DIRECTOR / PRESIDENTE:	Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzón
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:	Lilian Carolina Castillo Recinos
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	30 de enero del 2022
CORRESPONDE AL MES DE:	Diiciembre 2021

			NUMERAL 20 - CONTRATA	CIONES POR COTIZACIÓN Y	/ LICITACIÓN		
NOG	No. CONTRATO	FECHA DE	DESCRIPCIÓN	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MONTO	PLAZO DEL CONTRATO	FECHA DE APROBACIÓN
14541572	01-2021	24/05/2021	ADQUISICION DE CUPONES CONJEABLES POR COMBUSTIBLE GASOLIN/DIESEL, PARA USO DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPO DE BOMBEROS MUNICIPALES	UNO GUATEMALA S.A.	ADJUDICADO  Q 230,000.00	Del 07/06/2021 al 05/07/202	10/06/2021
			DEPARTAMENTALES ASONBOMD CONVERSION DE VEHIDULOS TIPO PANEL A UNIDADES DE EMERGENCIA E				
14802627	02-2022	25/06/2021	INSTALACION DE EQUIPO DE SEÑALIZACION DE EMERGENCIA PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES, ASONDO	MARCONTRE S.A.	Q 230,000.00	Del 07/07/2021 al 29/09/202	7/07/2021
14541378	03-2023	25/06/2021	ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO PANEL PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES, ASONBOMD ADQUISICION DE 2,935 GALONES DE	COFIÑO STAHL S.A.	Q 4,111,800.00	Un (01) día hábil siguiente a partir de la notificación de la aprobación del presente contrato	14/07/2021
14802201	04-2021	22/07/2021	ESPUMA CONTRA INCENDIOS PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES, ASONBOMD ADQUISICION EQUIPO ESPECIAL DE	DIFIGUA S.A.	Q 2,347,853.25	Del 28/07/2021 al 29/09/202	2/08/2021
14977079	05-2022	2/08/2021	RADIO COMUNICACION PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES ASONBOMD	ECSSA	Q 150,000.00	Del 09/08/2021 al 04/10/202	12/08/2021
14975173	06-2021	20/08/2021	ADQUISICION DE EQUIPO DE EXTRICACION VEHICULAR PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES, CONVERSION DE VEHICULOS TIPO PANEL	J&J ELECTROMECANICA S.A.	Q 7,544,320.00	Del 25/08/2021 al 22/03/202	26/08/2021
15063534	07-2021	2/09/2021	A UNIDADES DE EMERGENCIA PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES, ASONBOMD	REPRESENTACIONES TECNICAS DE EQUIPO MEDICO S.A.	Q 2,851,200.00	Del 09/09/2021 al 28/02/202	10/09/2021
15400336	08-2021	7/10/2021	ADQUISICION VARIADORES DE CORRIENTE PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES  ASONBOMD Adquisición de Kits de Respiradores para	DIFIGUA S.A.	Q 450,000.00	lel 14/10/2021 al 05/11/202:	14/10/2021
15401014	09-2021	8/10/2021	Purificación de Aire Motorizado para Uso de Bomberos Municipales Departamentales  ASONBOMD COTIZACION ASONBOMD 08-2021	J&J ELECTROMECANICA S.A.	Q 604,800.00	iel 14/10/2021 al 26/11/202:	22/10/2021
15403912	10-2021	8/10/2021	ADQUISICION UNIFORMES PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES ASONBOMD	Distribuidora W.P.K.	Q 349,740.00	Del 14/10/2021 al 03/12/202	12/08/2021
15402894	11-2021	9/11/2021	Adquisición de equipo de protección personal para uso de bomberos municipales Departamentales	DIFIGUA S.A	Q 2,999,750.00	del 16/11/2021 al 17/01/	22/11/2021
15700887	12-2021	11/11/2021	Adquisición de Adaptadores Para Motobomba, para uso de bomberos municipales Departamentales	MARCONTRE S.A		del 16/11/2021 al 20/12/	22/11/2021
15700755	13-2021	12/11/2021	Adquisición de Accesorios para motob  CONVERSION Y EQUIPAMIENTO DE 6	MARCONTRE S.A	Q 153,570.00	del 17/11/2021 al 21/12/	22/11/2021
15706400	15-2021	8/12/2021	VEHICULOS TIPO CAMION A  MOTOROMBA  CALZADO ESPECIAL PARA USO DE	MARCONTRE S.A	Q 2,352,000.00	del 14/12/2021 al 16/05/20	24/12/2021
16034996	17-2021	30/12/2021	BOMBEROS MUNICIPALES  DEPARTAMENTALES	J Y J Electromecánica s.a	Q 147,300.00	del 03/01/2022 al 11/02/20	4/01/2022
16035003	18-2021	30/12/2021	Insumos de Protección para Uso de Bomberos Municipales Departamentales Mantenimiento De Equipo Especial para	J Y J Electromecánica s.a	Q 374,600.00	del 03/01/2022 al 11/02/20	4/01/2022
16035011	19-2021	30/12/2021	Uso de Bomberos Municipales Departamentales Adquisición de Servicio de Seguridad para	DIFIGUA S.A	Q 897,820.00	del 03/01/2022 al 25/03/20	11/01/2022
16355046	20-2021	30/12/2021	Edificios de Bomberos Municipales Departamentales	PROTEKTOR PATROL	Q 108,000.00	del 01/01/2022 al 31/03/20	11/01/2022
16035054	21-2021	30/12/2021	Seguro Colectivo de Vida para uso de Bomberos Municipales Departamentales	SEGUROS UNIVERSALES S.A	Q 383,564.16	del 03/01/2022 al 11/02/20	11/01/2022
15706400	15-2021	8/12/2021	CONVERSION Y EQUIPAMIENTO DE 6  VEHICULOS TIPO CAMION A  MOTOROMA  CALZADO ESPECIAL PARA LISO DE	MARCONTRE S.A	Q 2,352,000.00	del 14/12/2021 al 16/05/20	24/12/2021
16034996	17-2021	30/12/2021	CALZADO ESPECIAL PARA USO DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAMENTALES	J Y J Electromecánica s.a	Q 147,300.00	del 03/01/2022 al 11/02/20	4/01/2022

16035003	18-2021	30, 12, 2021	Insumos de Protección para Uso de Bomberos Municipales Departamentales	J Y J Electromecánica s.a	Q	374,600.00	del 03/01/2022 al 11/02/20	4/01/2022
16035011	19-2021		Uso de Bomberos Municipales Departamentales	DIFIGUA S.A	Q	897,820.00	del 03/01/2022 al 25/03/20	11/01/2022
16355046	20-2021		Adquisicion de Servicio de Seguridad para Edificios de Bomberos Municipales Departamentales	PROTEKTOR PATROL	Q	108,000.00	del 01/01/2022 al 31/03/20	11/01/2022
16035054	21-2021	30/12/2021	Seguro Colectivo de Vida para uso de Bomberos Municipales Departamentales	SEGUROS UNIVERSALES S.A	ď	383,564.16	del 03/01/2022 al 11/02/20	11/01/2022